PODER LEGISLATIVO
CAMÂRA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE VEREADOR MESAQUE BARBOZA SOARES

Sala 01, Praça J. J. Seabra, S/Nº, Centro, Ilhéus-BA, CEP: 45.653-280

E-mail: vereador.mesaquesoares@ilheus.ba.leg.br

llheus (BA), 24 de Feveiro de 2026.

Oficío: N°               /2026

Ao Excelentíssimo Senhor, Augusto César Porto Presidente da Câmara de
Vereadores de Ilhéus/BA

Assunto: Justificativa de Ausência Excelentíssimo Senhor, Cumprimentando-o
cordialmente, venho por meio desta, justificar minha ausência na 5ª e 6ª SESSÕES
ORDINÁRIAS da 2ª Sessão Legislativa da 55ª Legislatura, nos dias 24 e 25 de
Fevereiro de 2026.

Justificativa:

Venho, por meio desta, justificar minha ausência na Sessão Ordinária realizada no dia 24
e 25 de Fevereiro de 2026, em razão de compromisso institucional previamente
agendado para visita ao Deputado Federal ADOLFO VIANA, com o objetivo de tratar de
demandas de interesse do município. buscando fortalecer parcerias e viabilizar ações que
contribuam para o desenvolvimento local. Ressalto que a referida agenda possui caráter
público e relevante, estando diretamente relacionada ao exercício do mandato
parlamentar.
Diante do exposto, solicito a compreensão dos nobres colegas e o devido registro desta
justificativa.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 24 de Fevereiro de 2026.

Atenciosamente,

MESAQUE BARBOZA SOARES

VEREADOR DO PSDB

		2026-02-24T15:45:00-0300